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Protokół nr XXIX/2010 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

21 czerwca  2010 r. 
 
Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 21 czerwca 2010 r. W zawiadomieniach dla 
radnych zaproponowano odbycie sesji w dwóch częściach.  

Pierwszą część przewidziano na godz. 1030, podczas której radni i sołtysi udali się autokarem 
do Trzebani, gdzie zapoznali się z zaawansowaniem budowy Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów. Gmina Krzemieniewo jest jedną z 18 gmin uczestniczących w realizacji tej 
inwestycji. 

Po powrocie około godz. 1300 przewodniczący Rady zaprosił wszystkich zebranych na salę 
obrad do Urzędu Gminy gdzie przystąpiono do drugiej części sesji. 
Listy obecności radnych i wszystkich uczestników sesji stanowią załączniki nr 1 i 2  do 
protokółu. 
Przewodniczący, na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 15 
radnych i Ŝe Rada jest władna do podejmowania uchwał. 
 
Następnie zaproponował  porządek obrad: 
 
1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 
3. Pytania, wnioski i interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wniesienia przez Gminę 

Krzemieniewo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania sp. 
     z o.o. z siedzibą w Lesznie. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krzemieniewo 

na lata 2010 – 2017. 
6. Podjecie uchwały w sprawie zakresu i formy opisowej wykonania budŜetu za I półrocze 

br. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Krzemieniewo na 2010 r. 
8. Podjecie uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom na terenie gminy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Min. Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Grabowiec , przysiółek. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania wspólnego statutu dla Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum w Pawłowicach 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu 

Leszczyńskiego w roku 2010. 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Zapytania i wolne głosy. 
14. Zakończenie. 

Do zaproponowanego porządku obrad uwag nie wnoszono, przystąpiono więc do jego 
realizacji. 

 
Ad.2. 

Przewodniczący poprosił radnych o ewentualne uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Z 
projektem tego protokółu wszyscy radni mieli moŜliwość zapoznania się w biurze Rady, 
a niektórzy takŜe za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
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Uwag nie wnoszono, przewodniczący poddał  protokół z XXVIII sesji, która odbyła się 
w dniu  15 kwietnia 2010 r. pod  głosowanie.  
Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych radnych - przyjęty  został  
jednogłośnie. 
 

Ad.3. 

W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali : 
1. Radny Piotr Sikorski – poinformował, Ŝe na ul. Leśniej w Krzemieniewie leŜą 

bezładnie połoŜone płyty drogowe; prosił o rozwaŜenie moŜliwości usunięcia ich 
bądź połoŜenia w taki sposób aby nie zagraŜały bezpieczeństwu. 

2. Radny Andrzej Hofman – prosił o naprawę w Drobninie chodnika, który został 
uszkodzony przez mrówki; zapytał równieŜ, czy uczniowie naszych szkół otrzymują  
ze szkoły bądź z gminy jakieś stypendia za wysokie osiągnięcia sportowe. 

      3.  Radny Radosław Sobecki  – prosił o postawienie tablicy informacyjnej w 
Oporówku, przy placu zabaw. 

3. Radny Zbigniew Ptak – poruszył sprawę wadliwego oznakowania wyjazdu z 
Osiedla Słonecznego na ul. Kościelną w Garzynie - często dochodzi tam do 
konfliktów między uŜytkownikami tych dróg, poniewaŜ istniejące oznakowanie 
drogowe jest niejednoznaczne. 

4. Radna Henryka Przybylska – poinformowała, Ŝe oznakowanie przed progiem 
zwalniającym przy Szkole w Belęcinie jest niewidoczne. Prosiła równieŜ o 
rozwaŜenie moŜliwości postawienia w tym miejscu, po jednej stronie jezdni, znaku 
zakazu postoju samochodów. 

5. Pani Alina Kamieniarz sołtys wsi Krzemieniewo w nawiązaniu do odbytego 
zebrania wiejskiego poinformowała, Ŝe na zebraniu tym mieszkańcy prosili o  
sprawdzenie droŜności studzienki kanalizacyjnej na  ul. Spółdzielczej przy posesji 
pana Krzysztofa Jankowiaka, o zorganizowanie otwartej sesji Rady, o wyminę 
uszkodzonych luster na skrzyŜowaniach, o usunięcie słupów telefonicznych na ul. 
Spółdzielczej oraz o uporządkowanie terenu przy murowanym śmietniku koło  
budynku po byłej szkole w Krzemieniewie. 

       6.  Radny Zbigniew Tomiński – poruszył następujące sprawy :  
- ponowił swój wniosek z poprzedniej sesji o uporządkowanie terenu przy PKP 

w  Pawłowicach,  
- prosił o oczyszczenie pobocza jezdni przy posesji pana Jakubowskiego, 

uzupełnienie zniszczonych słupków  drogowych oraz naprawienie (przełoŜenie) 
zniszczonego krawęŜnika na ul. Leszczyńskiej, 

- zwrócił się z prośba do pana Wójta, aby ten – w ramach swych uprawnień i  
kompetencji – zapewnił utrzymanie porządku na chodnikach i zapobiegł ich 
niszczeniu - szczególnie na ul. Leszczyńskiej w Pawłowicach, gdzie 
zniszczenia te powodowane są cięŜkim sprzętem rolniczym. 

- prosił o postawienie na przystanku autobusowym przy ul. Bramowej w 
Pawłowicach  nowego słupka ze znakiem PKS wraz z tablicą rozkładu jazdy 
autobusów, 

- w nawiązaniu do odwołania przeprowadzenia w bieŜącym roku Halowego 
Turnieju Piłki NoŜnej oraz Crossu Wagarowicza, wyjaśnił obecnym, Ŝe 
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Turnieju nie zorganizował poniewaŜ nie otrzymał na ten cel Ŝadnego 
dofinansowania z Urzędu Gminy; jeŜeli chodzi o Cross Wagarowicza, to 
dofinansowanie otrzymał, ale zaledwie tydzień przed planowaną imprezą a 
więc zbyt późno, by ją dobrze zorganizować. 

- poinformował równieŜ, Ŝe straŜacy z naszej gminy mają ogromny Ŝal do pana 
Wójta z powodu niemoŜności przeprowadzenia zawodów straŜackich, do 
których przygotowywali się na 6 czerwca br., a w którym to dniu 
zorganizowano obchody 20-lecia powstania  samorządu. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wniesienia przez gminę Krzemieniewo 
wkładów do MZO sp. z o.o. z siedziba w Lesznie. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła, Ŝe wniesienie udziałów jest 
kolejnym etapem w realizacji wieloletniego zadania - budowy Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Trzebani. Po podjęciu proponowanej uchwały w 
terminie do 31 sierpnia 2010 r. nastąpi przekazanie dodatkowych udziałów do MZO w 
kwocie 137.775,- zł (tj. 167 udziałów). Po podpisaniu aktu notarialnego przez Wójta, 
gmina Krzemieniewo będzie posiadała 1826 udziałów o łącznej wartości 1.506.450,- zł. 
PoniewaŜ Ŝadnych uwag nie wnoszono, przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik  nr 3 do protokółu. 
 

Ad. 5. 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił pana wójta o przedstawienie 
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krzemieniewo 
na lata 2010 – 2017. 
Wójt poinformował, Ŝe Plan Odnowy miejscowości Krzemieniewo został omówiony i 
przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego w Krzemieniewie. 
PoniewaŜ radni otrzymali „Plan” wcześniej drogą elektroniczną i mogli się z nim 
zapoznać równieŜ w wersji papierowej zapytał, czy ma czytać cały materiał, czy skupić 
się tylko na zestawieniu planu zadań, kosztów i czasu realizacji. Radni poprosili o 
przedstawienie tylko planu zadań. 
Po przedstawieniu przez Wójta materiału oraz projektu uchwały, radny Zbigniew 
Tomiński, zapytał, kto personalnie jest odpowiedzialny za przygotowanie Planu Odnowy 
Wsi. 
Wójt odpowiedział, Ŝe „Plan” formalnie przygotowuje wieś, ale pomaga jej w tym pani, 
która w Urzędzie Gminy zajmuje się pozyskiwaniem środków zewnętrznych. 
PoniewaŜ innych pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było, przewodniczący 
zaproponował głosowanie nad uchwałą. 
Za przyjęciem uchwało głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.  
 
Ad.6. 

Przewodniczący oddał głos pani Skarbnik Gminy, która zreferowała zagadnienie i 
przedstawiła projekt uchwały dotyczący określenia zakresu i formy informacji o 
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przebiegu wykonania budŜetu gminy Krzemieniewo za I półrocze, informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury. 
Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było.  
W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych . 
Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu.  

 

Ad.7. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budŜetowej gminy Krzemieniewo na rok 
2010 przedstawiła  pani Skarbnik. 
PoniewaŜ radni nie wnosili pytań ani uwag do przedstawionego projektu, 
przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
Za  przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 
Ad. 8  

      Projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom przedstawiła pani Sekretarz. 
Wyjaśniła, iŜ dotychczasowe statuty uchwalone przez Radę Gminy Krzemieniewo w 
1995r. nie uwzględniają zmian ustawowych jakie w tym czasie nastąpiły w przepisach 
regulujących zasady funkcjonowania jednostek pomocniczych samorządu. Zasadne jest 
więc dostosowanie zasad działania sołectw do obowiązujących przepisów prawa i 
nadanie sołectwom nowych statutów. Projekty statutów zostały przedłoŜone 
mieszkańcom wszystkich wsi sołeckich, w których odbyły się poświęcone tej 
problematyce zebrania wiejskie. 
PoniewaŜ pytań ze strony radnych nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie 
nad projektem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

 
Ad.p. 9. 
Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Grabowiec, 
przysiółek, przedstawiła równieŜ Sekretarz Gminy. 
Wyjaśniła, Ŝe przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie zostało 
podyktowane potrzebą ujednolicenia nazwy tej miejscowości ze względu na rozbieŜność 
między wykazem urzędowym nazw miejscowości, a nazwą funkcjonującą w obrocie 
publiczno – prawnym i stosowaną zwyczajowo w brzmieniu Grabówiec. 
Podczas przeprowadzonych konsultacji, które odbyły się na zebraniu wiejskim w 
Oporowie w dniu 18 maja br. mieszkańcy miejscowości Grabowiec wypowiedzieli się 
jednogłośnie za zmianą urzędowej nazwy Grabowiec, przysiółek, na nazwę Grabówiec, 

osada. 

PoniewaŜ radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu, Przewodniczący 
przeprowadził  głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15  radnych.  
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik nr 8  do niniejszego 

protokółu. 

 
Ad.p. 10. 

Projekt uchwały w sprawie nadania wspólnego statutu Szkole Podstawowej i Gimnazjum 
w Pawłowicach, przedstawił Wójt. 
Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu, Przewodniczący przeprowadził  
więc głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 
 Uchwała została przyjęta i stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p.11. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla 
Powiatu Leszczyńskiego w roku 2010 przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Wyjaśniła Ŝe uchwała dotyczy pomocy finansowej dla Powiatu na wykonanie zadań 
inwestycyjnych i remontowych na terenie gminy Krzemieniewo, a mianowicie na 
budowę ścieŜki rowerowej wzdłuŜ drogi powiatowej Pawłowice – Lubonia oraz na 
powierzchniowe utrwalenie drogi powiatowej w miejscowości Krzemieniewo. 
PoniewaŜ radni nie wnosili uwag do projektu uchwały, przewodniczący przeprowadził 
głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy obecni radni tj. 15, uchwała została więc 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik  nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.p. 12  

Odnosząc się do zgłoszonych interpelacji i wniosków, wójt gminy Andrzej Pietrula 
odpowiedział : 

- odnośnie betonowych płyt na ul. Leśnej w Krzemieniewie zadeklarował, Ŝe 
problem zostanie rozwiązany – płyty zostaną ułoŜone właściwie lub usunięte; 

- w sprawie niszczenia przez mrówki chodnika w Drobninie potwierdził, Ŝe podobne 
szkody zostały zauwaŜone równieŜ w innych miejscach, Ŝe z tym samym 
problemem borykają się takŜe inne gminy oraz, Ŝe trwają i będą kontynuowane 
starania o skuteczne rozwiązanie tego problemu; 

- w sprawie stypendiów za wyniki w sporcie wyjaśnił, Ŝe wszelkie nagrody za  
osiągnięcia sportowe przyznają i finansują z własnych środków poszczególne 
szkoły i Ŝe Urząd Gminy na te cele Ŝadnych środków nie przeznacza; 

 - przy wszystkich placach zabaw na terenie gminy będą  w najbliŜszym czasie  
montowane specjalne tablice z regulaminami utrzymania tych placów. 

- w sprawie oznakowania wyjazdu z Osiedla Słonecznego w Garzynie wójt wyjaśnił, 
Ŝe kaŜde takie i podobne oznakowanie stawiane jest za zgodą i wiedzą właściciela 
posesji; w tym konkretnym przypadku kierowcy powinni dostosowywać się do 
podstawowej zasady pierwszeństwa przejazdu; 

- odnośnie niewidocznego oznakowania progu zwalniającego przy szkole w 
Belęcinie oraz zasadności zakazu zatrzymywania się i postoju pojazdów w tym 
miejscu,  Urząd Gminy zwróci się do Powiatowego Zarządu Dróg w Lesznie; 
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- w sprawie wniosków z zebrania wiejskiego przekazanych przez panią sołtys wsi 
Krzemieniewo, wójt odpowiedział następująco: 

- naprawienie uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej na ul. Spółdzielczej 
zostanie wykonane kompleksowo przy przewidywanym remoncie drogi, 

- odnośnie uczestnictwa mieszkańców gminy na sesjach wójt przypomniał, Ŝe 
wszystkie sesje Rady są otwarte dla mieszkańców a terminy odbywania 
sesji podawane są do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy, 

- w najbliŜszym czasie zostaną wykonane przeglądy i naprawy wszystkich 
luster drogowych na terenie gminy, takŜe tego w Krzemieniewie; 

- śmietnik przy budynku po byłej szkole najprawdopodobniej zostanie w 
najbliŜszym czasie, po uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, całkowicie 
zlikwidowany; 

- odnośnie uwag i wniosków zgłoszonych przez radnego Zbigniewa Tomińskiego 
Wojt stwierdził: 

- wniosek o postawienie nowego słupka wraz z rozkładem jazdy autobusów 
zostanie skierowany do PKS w Lesznie, 

- dotychczasowe interwencje i rozmowy z PKP w sprawie uporządkowania 
terenu stacji w Pawłowicach są bezskuteczne, dlatego UG postara się 
uprzątnąć ten teren we własnym zakresie, 

- w sprawie środków na Halowy Turniej Piłki NoŜnej i Cross Wagarowicza 
wójt przyznał, Ŝe być moŜe środki te przekazano stosunkowo późno ale 
powodem tego było niedostarczenie przez UKS w wyznaczonym terminie 
sprawozdania z realizacji zadań w roku 2009 i planu na rok 2010 do Urzędu 
Gminy . 

- odnośnie przesunięcia terminu zawodów straŜackich wójt poinformował, Ŝe 
termin ten został przesunięty w uzgodnieniu z Gminnym Komendantem 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej i Komendą Miejską PSP w Lesznie, a 
powodem było uniknięcie organizowania w gminie dwóch imprez w tym 
samym dniu; zmiana terminu obchodów 20-lecia samorządu była 
niemoŜliwa, poniewaŜ termin ten został juŜ wcześniej określony we 
wniosku Urzędu o pozyskanie na te uroczystości środków unijnych, z puli 
tzw. małych projektów; wójt dodał, Ŝe w niektórych gminach zawody 
straŜackie odwołano z powodu uczestnictwa sędziów – pracowników 
Komendy Miejskiej w Lesznie w akcji przeciwpowodziowej na południu 
Polski a w naszej gminie tylko przesunięto termin ich przeprowadzenia.  

     Ad.13. 

W wolnych głosach i wnioskach radny Zbigniew Tomiński, ustosunkowując się do 
wypowiedzi Wójta o przyznawaniu środków na zawody sportowe powiedział, Ŝe nie 
zgadza się z przedstawionymi wyjaśnieniami i Ŝe niezrozumiałe dla niego jest 
oczekiwanie na jakąś pisemną informację o wykorzystaniu tych środków, skoro 
wcześniej wielokrotnie o nie występował na Komisji Infrastruktury i uzasadniał ich 
przeznaczenie. 
Stwierdził ponadto, Ŝe o powód przesunięcia terminu zawodów straŜackich pytał 
komendanta straŜy pana Pawła Kaczmarka, który nic o tym nie wiedział. 
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Wójt wyjaśnił Ŝe Gminnym Komendantem Ochrony PrzeciwpoŜarowej  jest pan Bogdan  
Latanowicz i to z nim  uzgodniono termin zawodów straŜackich. 
Radna Maria Przybylska – zgłosiła konieczność naprawy koszy ulicznych w 
Pawłowicach. 
Radny Andrzej Hofman – poinformował, Ŝe na skrzyŜowaniu dróg przy posesji pana 
Maciniaka w Drobninie są niebezpieczne dziury w jezdni; 
Radny Radosław Sobecki – prosił o przedstawienie informacji z przebiegu i wyników I 
tury wyborów na Prezydenta RP a naszej gminie. 
W odpowiedzi wójt poinformował, Ŝe frekwencja w tych wyborach na terenie gminy 
wyniosła  średnio 50,0 % - najwyŜsza była w Krzemieniewie (51, 9%)  a najniŜsza w 
Belęcinie (46,9%). W czterech obwodach głosowania najwięcej głosów otrzymał 
Bronisław Komorowski a w jednym (w Belęcinie) najwięcej głosów uzyskał Jarosław 
Kaczynski. Średnio w całej gminie na Bronisława Komorowskiego oddano 40,4% 
głosów a na Jarosława Kaczyńskiego 27,4 %. 
Sołtys wsi Zbytki zgłosił konieczność naprawy drogi Zbytki-Drobnin – przy 
skrzyŜowaniu z drogą krajową jest tam niebezpieczna wyrwa w jezdni.. 

Wójt poinformował zebranych o przygotowaniach do przeprowadzenia spisu rolnego.  
Powiedział, Ŝe terenie naszej gminy będzie pracowało 3 rachmistrzów spisowych, którzy 
w sierpniu dokonają tzw. obchodu przedspisowego a we wrześniu i październiku 
przeprowadzą spis właściwy. Po raz pierwszy w historii spis będzie w całości 
przeprowadzony w formie elektronicznej. Inne szczegóły dotyczące spisu będą  
zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
W związku ze zbliŜającym się zakończeniem roku szkolnego przewodniczący Rady 
zaapelował  do radnych, by wzorem lat ubiegłych równieŜ i w tym roku ufundowali 
pienięŜną nagrodę radnych gminy dla najlepszego ucznia gimnazjum w Drobninie. 
Dodał, Ŝe podobną nagrodę dla najlepszego absolwenta gimnazjum w Pawłowicach 
corocznie funduje Wójt a dla absolwenta gimnazjum w Belęcinie kierownictwo Urzędu 
Gminy. 

Innych głosów w dyskusji nie było, przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
uczestnikom sesji za przybycie, Ŝyczył udanych wakacji i zamknął obrady. 

 
Ad. 13.  

Obrady zakończono o godz. 1600 
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